
Bilag til Handlingsplanen for øget gennemførelse 2019 
 

Nedenstående data er hentet fra ministeriets datavarehus eller i skolens administrationssystem Easy.  

Dette vil fremgå af tabellerne. 

Mål 1: Antal elever som efter grundskolen søger EUD som 1. prioritet 

Tabel 1: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet (Datavarehuset) 

Mål 1: Antal 
elever som efter 
grundskolen søger 
EUD som 1. 
prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 2018 

Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent 

9. klasse  50 35,2% 48 34,5% 38 24,5% 48 28,2% 34 26,6% 

10. klasse  92 64,8% 91 65,5% 117 75,5% 122 71,8 94 73,4% 

Total  142 100% 139  100% 155 100% 170 100% 128 100% 

 

Tabel 2: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet fordelt på køn (Datavarehuset) 

Mål 1: Antal elever 

som efter 

grundskolen søger 

EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016  2017 2018 

Antal  Procent Antal  Procent Antal Procent Antal Procent Antal  Procent 

Dreng   23 16,2% 21 15,1% 22 14,2% 20 11,8% 22 17,2% 

Pige  119 83,8% 118 84,9% 133 85,8% 150 88,2% 106 82,8% 

Total  142 100% 139  100% 155 100% 170 100% 128 100% 

 
Tabel 3: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet fordelt på alder 
(Datavarehuset) 

Mål 1: Antal elever 

som efter 

grundskolen søger 

EUD som 1. 

prioritet 

15,6% 

2014 2015 2016  2017 2018 

Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent  

15 år  28 19,7% 29 20,9% 22 14,2% 32 18,9% 20 15,6% 

16 år  70 49,2% 69 49,6% 78 50,3% 87 51,2% 70 54,7% 

17 år  39 27,5% 33 23,7% 47 30,3% 47 27,6% 33 25,8% 

18 år  4 2,8% 7 5,0% 7 4,5% 3 1,8 3 2,3% 

Ingen data 1 0,7% 1 0,7% 1 6,5% 1 0,6% 2 1,6% 

Total  142 100% 139 100% 155 100% 170 100% 128 100% 

 
Tabel 4: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet fordelt på alder (Datavarehuset) 

Mål 1: Flere elever 

skal vælge en 

erhvervsuddannelse 

direkte fra 9. eller 10. 

klasse 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016  2017 2018 

Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent Antal  Procent 

Dansk herkomst 119 83,8% 119 85,6% 142 91,6% 158 92,9% 114 89,1% 

Udenlandsk herkomst 23 16,2% 20 14,4 13 8,4% 12 7,1% 14 10,9% 

Total  142 100% 139 100% 155 100% 170 100% 128 100% 



 
Tabel 5: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet fordelt på parathedsvurdering 
(Datavarehuset) 

Mål 1: Antal elever som 

efter grundskolen søger 

EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens  

2014 2015 2016  2017 2018 

Antal  Procent Antal  Procent Antal Procent Antal Procent Antal  Procent  

Ikke parat  1 0,7% 9 6,5% 5 3,2% 11 6,5% 16 12,5% 

Parat  141 99,3% 130 93,5% 150 96,8% 159 93,5% 112 87,5% 

Total  142 100% 139 100% 155 100% 170 100% 128 100% 

 
Tabel 6: Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU FVH som 1. prioritet fordelt på afgiverinstitution 
(Datavarehuset) 

Mål 1: Antal elever som 

efter grundskolen søger 

EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016  2017 2018 

Ant

al  
Procent Antal  Procent Antal Procent Antal Procent Antal  Procent 

Kommunale 

ungdomsskoler/kostskoler  

0 0 7 5,0% 0 0 4 2,4% 5 3,9% 

Folkeskoler  93 65,5% 67 48,2% 59 38,1% 73 42,9% 63 49,2% 

Efterskoler 22 15,5% 30 21,6% 44 28,4% 49 28,8% 41 32,0% 

Efterskoler med særlige 

tilbud 

9 6,3% 8 5,8% 18 11,6% 19 11,2% 11 8,6% 

Friskoler og private 

grundskoler 

0 0 8 5,8% 9 5,8% 3 1,8% 4 3,1% 

Dagbehandlingstilbud og 

behandlingshjem 

3 2,1% 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Erhvervsskoler (f.eks. 

EUD10) 

13 9,2% 17 12,2% 22 14,2% 20 11,8% 0 0 

Ukendt/anonymiseret  2 1,4% 2 1,4% 3 1,9% 2 1,2% 4 3,1% 

Total  142 100% 139 100% 155 100% 170 100% 128 100% 

 

Tabel 7:  Antal optagede fordelt på uddannelsesniveau (Easy) 

Mål 1: Antal elever som efter grundskolen 

søger EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

GF total (både GF1 og GF2)  531 693 718 1083 917 814 

GF1 EUD   157 127 134 116 

GF1 EUX    44 36 29 

GF2 PAU    341 51 45 

GF2 SSH    
569 

212 209 

GF2 SSA 453 383 

GF2 SSA EUX      31 32 

SSH 572 574 570 228 130 155 

SSA 331 276 235 242 249 262 

SSA EUX      22 24 

PAU 57 55 41 32 21 27 

Total  1471 1637 1564 1585 1348 1282 

 
 
 
 



Tabel 8:  Antal optagede fordelt på grundforløb (Easy) 

Mål 1: Antal elever som efter grundskolen søger EUD 

som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2016 2017 2018 

GF total  1081 917 814 

GF1 EUD og EUX  171 170 145 

GF2 SSH 569 212 209 

GF2 SSA + GF2 SSA EUX  484 425 

GF2 PAU  341 51 45 

 
Tabel 9:  Antal optagede fordelt på grundforløb og lokation (Easy) 

Mål 1: Antal 

elever som efter 

grundskolen 

søger EUD som 

1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens  

2016 2017 2018 

F K H V 

F K H V F K H V 

GF total  219 212 307 343 176 183 249 309 170 133 211 268 

GF1 EUD og EUX  13 37 62 59 19 31 54 66 24 14 41 66 

GF2 SSH 

139 118 141 171 

33 35 61 83 19 38 75 77 

GF2 SSA EUD og 

EUX  

107 104 116 126 82 81 95 157 

GF2 PAU  67 57 104 113 17 0 0 34 45 0 0 0 

 

Tabel 10:  Antal optagede fordelt på grundforløb og halvår (Easy) 

Mål 1: Antal elever som 

efter grundskolen søger 

EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2016 2017 2018 

1. halvår 2. halvår 1. halvår 2. halvår 1. halvår 2. halvår 

GF total  495 585 435 482 400 414 

GF1 0 171 0 170 0 145 

GF2 SSH 
317 252 

92 120 95 114 

GF2 SSA 292 192 260 155 

GF2 PAU  178 163 51 0 45 0 

 

Tabel 11:  Antal optagede fordelt på hovedforløb (Easy) 

Mål 1: Flere elever skal 

vælge en 

erhvervsuddannelse 

direkte fra 9. eller 10. 

klasse 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

SSH Fredericia   255 237 228 109 56 59 

SSH Horsens 168 158 175 55 27 51 

SSH Vejle  149 179 167 64 47 45 

SSA Fredericia   221 221 163 155 140 159 

SSA Horsens 90 94 72 87 82 81 

SSA Vejle 0 0 0 0 36 22 

SSA EUX  0 0 0 0 22 24 

PAU  57 55 41 32 21 27 

Total  940 944 846 500 431 468 

 



 

Tabel 12:  Antal optagede fordelt på hovedforløb og halvår (Easy) 

Mål 1: Antal elever som 

efter grundskolen søger 

EUD som 1. prioritet 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2016 2017 2018 

1. halvår 2. halvår 1. halvår 2. halvår 1. halvår 2. halvår 

SSH 203 25 60  70 70 85 

SSA 77 165 148 132 134 152 

PAU 0 32 0 21 0 27 

Hovedforløb total  280 222 208 223  204 264 

 

Tabel 13:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger SOSU som 1. prioritet (Datavarehuset) 

Uddannelsesinstitution  2017 2018 

SOSUFVH 170 128 

Randers SOSU 68 58 

SOSU Herning 80 96 

SOSU Esbjerg  88 120 

SOSU Fyn  131 150 

SOSU STV 56 71 

SOSU Syd  81 106 

SOPU 194 186 

SOSU C 113 100 

SOSU Nord 107 118 

SOSU Nyk.F.  63 72 

SOSU Østjylland 97 129 

SOSU Sjælland 228 278 

 

Tabel 14:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger en ungdomsuddannelse som 1. prioritet i SOSUFVHs 

geografi (Datavarehuset) 

 Uddannelsesinstitution  2017 2018 Udvikling 

Fredericia  

 

SOSUFVH 170 128 -25% 

EUCL EUD 87 68 -21% 

EUCL HTX 79 66 -16% 

IBC Fredericia EUD 31 45 +45% 

IBC Fredericia HHX 160 148 -8% 

Fredericia Gymnasium 331 317 -4% 

Fredericia total 858 772 -10% 

Kolding Hansenberg EUD 298 288 -3% 

Hansenberg HTX 63 66 +5% 

IBC Kolding EUD 53 85 +60% 

IBC Kolding HHX 226 225 - 

Kolding Gymnasium 246 229 -7% 

Kolding HF og VUC 10 4 -60% 

Munkensdam gymnasium 332 340 +2,4% 



Kolding total  1228 1237 +1% 

Horsens Bygholm Landbrugsskole 58 66 +14% 

Learnmark EUD 196 256 +30% 

Learnmark HTX, HHX 323 331 +2% 

Horsens gymnasium 215 188 -13% 

Horsens HF og VUC 31 20 -35% 

Horsens statsskole 230 237 +3% 

Horsens total  1053 1098 +4% 

Vejle  Campus Vejle EUD 87 111 +28% 

Campus Vejle HF, HHX 447 333 -25% 

SDE, Vejle EUD 265 234 -12% 

SDE, Vejle HTX 121 123 - 

Rosborg Gymnasium 531 495 -7% 

Rødkilde 244 287 +18% 

Vejle total 1695 1583 -7% 

 

Tabel 15:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger en ungdomsuddannelse som 1. prioritet i SOSUFVHs 

geografi – Fredericia (Datavarehuset) 

 Uddannelsesområde 2017 2018 Udvikling Andel af elever 

direkte fra 

grundskolen i 2018 

Andel af elever 

direkte fra 

grundskolen i 2018 

(10.klasse udeladt)  

Fredericia 

(9. og 

10.klasse)  

 

10.klasse 224 209 -7% 30,8%  

Erhvervsuddannelse 118 114 -3% 16,8% 24,3% 

Gymnasial uddannelse 386 327 -15% 48,2% 69,7% 

Særlig tilrettelagt 

uddannelse 

6 8 +33% 1,8% 1,7% 

Øvrigt 31 19 -39% 2,8% 4,1% 

Fredericia total 766 678 -11% 100% 100% 

 

Tabel 16:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger en ungdomsuddannelse som 1. prioritet i SOSUFVHs 

geografi – Horsens (Datavarehuset) 

 Uddannelsesområde 2017 2018 Udvikling Andel af elever 

direkte fra 

grundskolen i 

2018 

Andel af elever direkte 

fra grundskolen i 2018 

(10.klasse udeladt)  

Horsens 

(9. og 

10.klasse)  

 

10.klasse 395 383 +3% 28,5%  

Erhvervsuddannelse 189 212 +12% 15,8% 22,0% 

Gymnasial uddannelse 700 694 -1% 51,6% 72,1% 

Særlig tilrettelagt 

uddannelse 

24 16 -33% 1,2% 1,7% 

Øvrigt 57 40 -30% 3,0% 4,2% 

Horsens total 1365 1345 -1,5% 100% 100% 

 



Tabel 17:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger en ungdomsuddannelse som 1. prioritet i SOSUFVHs 

geografi – Kolding (Datavarehuset) 

 Uddannelsesområde 2017 2018 Udvikling Andel af elever 

direkte fra 

grundskolen i 

2018 

Andel af elever direkte 

fra grundskolen i 2018 

(10.klasse udeladt)  

Kolding (9. 

og 

10.klasse)  

 

10.klasse 547 517 -6% 30,4%  

Erhvervsuddannelse 197 245 +24% 14,4% 20,7% 

Gymnasial uddannelse 925 886 -4% 52,1% 74,8% 

Særlig tilrettelagt 

uddannelse 

7 5 -29% 0,3% 0,4% 

Øvrigt 53 49 -8% 2,9% 4,1% 

Kolding total 1729 1702 -1,6% 100% 100% 

 

Tabel 18:  Antal elever som direkte efter grundskolen søger en ungdomsuddannelse som 1. prioritet i SOSUFVHs 

geografi – Vejle (Datavarehuset) 

 Uddannelsesområde 2017 2018 Udvikling Andel af elever 

direkte fra 

grundskolen i 

2018 

Andel af elever direkte 

fra grundskolen i 2018 

(10.klasse udeladt)  

Vejle (9. 

og 

10.klasse)  

 

10.klasse 795 906 +14% 35,8%  

Erhvervsuddannelse 282 296 +5% 11,7% 18,2% 

Gymnasial uddannelse 1251 1236 -1% 48,8% 76,0% 

Særlig tilrettelagt 

uddannelse 

21 29 +38% 1,1% 1,8% 

Øvrigt 84 66 -26% 2,6% 4,1% 

Vejle total 2433 2533 +4,1% 100% 100% 

 

 
Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse 
Nedenstående tabeller består af frafaldsdata fra UVMs datavarehus samt statistik fra skolens administrationssystem Easy. De 

fortrykte data fra UVM i handlingsplanen (resultater 2014-2017) stammer fra datevarehuset. Resultater fra 2018 er data fra skolens 

administrationssystem Easy. Det er værd at bemærke, at der anvendes to forskellige metoder til opgørelse af data for frafald. UVM 

regner i datavarehuset med afbrud med omvalg og afbrud uden omvalg. De anvendte tal i handlingsplanen er frafald uden omvalg. 

Det vil sige, at de elever, som afbryder på en af skolens uddannelser og starter på en ny uddannelse, ikke tæller som frafald. Skolen 

har i Easy ikke adgang til data om elevernes videreforløb efter afbrudt uddannelse på skolen, hvorfor frafaldsprocenterne for 2018, 

og generelt for frafaldsudtræk i Easy, er højere end frafaldsprocenter fra UVMs datavarehus.  

 

 

 

 

 



Tabel 19:  Frafald fra uddannelsesstart til hovedforløb samlet (Status 3 måneder efter gennemført grundforløb, for elever der er 

fulgt siden uddannelsesstart det pågældende år - datavarehuset) 

Status 2013 2014 2015 2016 

Resultat 
antal  

Resultat 
andel  

Resultat, 
landsplan 

Resultat 
antal  

Resultat 
andel 

Resultat, 
landsplan 

Resultat 
antal  

Resultat 
andel 

Resultat, 
landsplan 

Resultat 
antal  

Resultat 
andel 

Resultat, 
landsplan 

I 
hovedforløb 

Uddannelsesaftale 126 28,3% 30,1% 191 31,2% 29,1% 211 31,6% 30,3% 366 41,4% 35,8% 

Skolepraktik 3 0,7% 8,2% 1 0,1% 8,7% 6 0,9% 10,2% 11 1,2% 10,6% 

 Total i 
hovedforløb 

129 29,0% 38,3% 192 31,3% 37,8% 217 32,5% 40,5% 377 42,6% 46,4% 

Ikke i 
hovedforløb 

Frafald under 
grundforløbet 

162 36,4% 30,0% 220 35,9% 29,5% 247 36,6% 26,4% 216 24,5% 22,9% 

Frafald efter 
grundforløbet 

129 29,0% 26,9% 170 27,7% 27,2% 180 27,2% 23,9% 266 30,1% 25,4% 

Ingen aftale, men 
har haft 

11 2,5% 2,5% 10 1,6% 2,6% 24 3,2% 3,7% 24 2,7% 3,4% 

Status ukendt 14 3,1% 2,4% 21 3,4% 2,8% 0 0 3,5% 0 0 1,9 

 Total ikke i 
hovedforløb 

316 71,0% 61,7% 421 68,6% 62,1%  67,5% 57,5% 506 57,3% 51,7% 

Total  445 100% 100% 613 100% 100% 668 100% 100% 883 100% 100% 

Note: Tabellen viser, hvor stor en andel, der hhv. starter på hovedforløb eller ikke gør, ud af de personer, der er startet på en erhvervsuddannelse i 
et givent kalenderår. I opgørelsen følges personer der er startet (førstegangstilgang) på et grundforløb i et givent kalenderår. Denne population 
svarer til forløbsstatistikken for grundforløbet.  
Tre måneder efter de har fuldført grundforløbet (eller senest på opgørelsestidspunktet for dem, der ikke gennemfører grundforløbet) bliver det 
opgjort, hvor mange der er i gang med hovedforløbet, enten med status ”uddannelsesaftale” eller ”skolepraktik”, og hvor mange der ikke er i gang 
med hovedforløbet, enten med status ”frafald under grundforløbet” (dvs. ikke har gennemført et grundforløb på opgørelsestidspunktet), ”frafald 
efter grundforløbet” (dvs. har fuldført grundforløbet, men er ikke overgået til hovedforløbet) eller ”ingen aftale, men har haft” (dvs. elever som har 
mistet deres aftale på opgørelsestidspunktet). 
 

Tabel 20: Frafald fra uddannelsesstart til hovedforløb (Status 3 måneder efter gennemført grundforløb, for elever der er fulgt 

siden uddannelsesstart det pågældende år) fordelt på alder (datavarehuset) 

 I hovedforløb 
 

Ikke i hovedforløb Total  

Aldersgruppe Uddannelsesaftal
e 
 

Skolepraktik 
 

Frafald under 
grundforløbet 

 

Frafald efter 
grundforløbet 

 

Ingen aftale, men har 
haft 

 

Total  

 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 Antal 2015 Antal 2016  

-17 år 36,9% 40,0 % 0,5% 1,9% 32,1% 28,1 % 27,3% 28,1 % 3,2% 1,9 % 187 160 

18-19 år 29,3% 36,3 % 0,8% 0 38,2% 20,5 % 29,3% 39,0 % 2,4% 2,7 % 123 146 

20-24 år 22,0% 40,0 % 3,2% 0 45,2% 24,8 % 25,6% 30,8 % 6,0% 3,6 % 168 250 

25+ år 36,3% 45,6 % 1,1% 1,2% 33,7% 24,2 % 26,3% 26,6 % 2,6% 2,4 % 190 327 

Total  31,6% 41,4 % 0,9% 1,2% 37,0% 24,5% 26,9% 30,1% 3,6% 2,7 668  

 

 

 

 

 



Tabel 21: Frafald fra uddannelsesstart til hovedforløb (Status 3 måneder efter gennemført grundforløb, for elever der er fulgt 

siden uddannelsesstart det pågældende år) fordelt på køn (datavarehuset) 

 I hovedforløb 
 

Ikke i hovedforløb  

Aldersgruppe Uddannelsesaftale 
 

Skolepraktik 
 

Frafald under 
grundforløbet 

 

Frafald efter 
grundforløbet 

 

Ingen aftale, men har 
haft 

 

Total  

 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 Antal 2015 Antal 2016 

Kvinde 33,0% 41,8 % 0,9% 1,2% 36,3% 24,6 % 26,1% 29,5 % 3,7% 3,0% 537 740 

Mand 26,0% 39,9 % 0,7% 0 39,7% 23,8 % 30,5% 33,6 % 3,1% - 131 143 

Total  31,6% 41,4 % 0,9% 1,2% 37,0% 24,5% 26,9% 30,1% 3,6% 2,7% 668 883 

 

Tabel 22: Frafald fra uddannelsesstart til hovedforløb (Status 3 måneder efter gennemført grundforløb, for elever der er fulgt 

siden uddannelsesstart det pågældende år) fordelt på etnicitet (datavarehuset) 

 I hovedforløb 
 

Ikke i hovedforløb  

Aldersgruppe Uddannelsesaftale 
 

Skolepraktik 
 

Frafald under 
grundforløbet 

 

Frafald efter 
grundforløbet 

 

Ingen aftale, men har 
haft 

 

Total  

 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 Antal 2015 Antal 2016 

Dansk  33,4% 40,9 % 0,6% 1,1 % 36,1% 24,4 % 26,3% 30,8 % 3,6% 2,7 % 476 701 

Efterkommer 20,9% 24,2 % 0  65,1% 51,5 % 9,3% 24,2 % 4,7%  43 33 

Indvandrer 29,1% 47,7 % 1,3% 2,0 % 31,8% 18,8 % 34,5% 28,2 % 3,4% 3,4 % 148 149 

Total  31,6% 41,4 % 0,9% 1,2% 37,0% 24,5% 26,9% 30,1% 3,6% 2,7% 668 883 

 

Tabel 23: Frafald kalenderåret 2017 – Status efter 3. mdr. (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse – Status efter 3 mdr.  

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) Afbrud i alt 

% % % 

GF 1,4% 14,4% 15,8% 

HF 0 16,8% 16,8% 

SSH 0 19,4% 19,4% 

SSA 0 15,7% 15,7% 

PAU 0 16,0% 16,0% 

Total  0  16,2% 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 24: Udviklingen i frafald* status 3 mdr. efter (datavarehuset) 
Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e – Frafald (uo) 

status 3 mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 2014 2015 2016 2017 

% % % % % % % % % % 

GF 16,8% 8,6% 13,7% 14,2% 14,2% 11,6% 14,1% 17,9% 13,8% 14,4% 

HF 10,1% 9,3% 13,9% 16,9% 20,4% 16,4% 15,7% 14,7% 16,1% 16,8% 

SSH 10,1% 11,9% 16,3% 20,4% 23,9% 21,4% 22,0% 17,0 20,6% 19,4% 

SSA 10,5% 2,8% 8,6% 9,2% 8,7% 2,0% 2,3% 5,9% 8,9% 15,7% 

PAU ** 0 6,7% 3,2% 10% 6,7% 0% 6,1% 6,2% 16,0% 

Total  12,1% 9,0% 16,7% 16,0% 17,8% 10,6% 15,9% 16,3% 14,9% 16,2% 

*Består af data per skoleår og per kalenderår. Tidsrum er angivet. 

** Data ikke tilgængelige  

Tabel 25: Frafald kalenderåret 2016 – Status efter 6. mdr. (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse – Status efter 6 mdr.  

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) Afbrud i alt 2016 

% % % 

GF 3,9% 22,2% 26,1% 

HF 0 19,2% 19,2% 

SSH 0 19,4% 19,4% 

SSA 0 19,0% 19,0% 

PAU 0 20,0% 20,0% 

Total    23,4% 

 

Tabel 26: Udviklingen i frafald* status 6 mdr. efter (datavarehuset) 
Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsud6annelse 

– Frafald (uo) status 

3 mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 2014 2015 2016 2017 

% % % % % % % % %  

GF 23,7% 18,2% 22,2% 21,6% 26,0% 21,7% 23,2% 37,9% 25,5% 22,2% 

HF 10,3% 12,5% 16,0% 17,9% 21,4% 18,7% 18,5% 20,2% 16,7% 19,2% 

SSH 10,2% 14,5% 17,4% 20,6% 24,1% 22,0% 23,1% 23,6% 20,6% 19,4% 

SSA 10,5% 5,5% 9,2% 9,2% 11,1% 9,5% 9,0% 8,9% 10,9% 19,0% 

PAU * 26,3% 26,6% 12,7% 20,0% 11,1% 5,6% 6,1% 6,2% 20,0% 

Total  14,3% 14,4% 18,0% 19,2% 23,3% 19,9% 22,1% 29,9% 22,9% 23,4% 

*Består af data per skoleår og per kalenderår. Tidsrum er angivet. 

** Data ikke tilgængelige  

 

 

 

 

 



Tabel 27: Frafald kalenderåret 2017 - fordelt på SOSU Skoler (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse – frafald UO  

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

GF HF 

3 mdr. efter 6 mdr. efter 3 mdr. efter 6 mdr. efter 

SOSUFVH  14,4% 22,2% 16,8% 19,2% 

Randers SOSU 17,8% 22,7% 11,9% 13,0% 

SOSU Herning 10,1% 17,9% 9,0% 10,9% 

SOSU Esbjerg 8,4% 20,4% 8,6% 12,9% 

SOSU Fyn  10,4% 18,5% 9,7% 10,5% 

SOSU STV 8,7% 19,4% 9,4% 9,1% 

SOSU Syd 7,4% 14,6% 16,4% 16,4% 

Diakon 14,6% 25,4% 21,4% 21,4% 

SOPU 8,6% 16,0% 13,9% 14.1% 

SOSU C 13,5% 19,8% 14,7% 14,1% 

SOSU Nord 8,5% 16,7% 13,3% 15,6% 

SOSU Nyk. F 13,6% 19,8% 11,8% 13,8% 

SOSU Østjylland 10,4% 16,5% 13,3% 15,2% 

Total  11,1% 18,7% 13,0% 14,1% 

 

Elevsammensætning 

Tabel 28: Udvikling i etnicitet på uddannelserne (datavarehuset) 

Status efter 

3 mdr. 

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2015 2016 2017 

Dansk 
Indvandrer/ 

efterkommer  
Dansk 

Indvandrer/ 

efterkommer  
Dansk 

Indvandrer/ 

efterkommer  

GF 72% 28% 79% 21% 79% 21% 

HF samlet  80% 20% 84% 16% 81% 19% 

SSH 77% 23% 82% 18% 74% 26% 

SSA 97% 3% 86% 14% 82% 18% 

PAU 75% 25% 87% 13% 92% 8% 

Total  76% 24% 82% 18% 80% 20% 

 

Tabel 29: Udvikling i køn på uddannelserne (datavarehuset) 

Status efter 

3 mdr. 

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2015 2016 2017 

Kvinde  Mand  Kvinde  Mand  Kvinde  Mand  

GF 80% 20% 84% 16% 86% 14% 

HF samlet  90% 10% 90% 10% 91% 9% 

SSH 90% 10% 91% 9% 87% 13% 

SSA 97% 3% 91% 9% 93% 7% 

PAU 79% 21% 78% 22% 88% 12% 

Total  85% 15% 85% 15% 88% 12% 

 

 



 
Tabel 30: Udvikling i alder på uddannelserne (datavarehuset) 

Status efter 

3 mdr. 

 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2015 2016 2017 

-17 år 18-19 år 20-24 år 25+ -17 år 18-19 år 20-24 år 25+ -17 år 18-19 år 20-24 år 25+ 

GF 28% 19% 25% 28% 18% 17% 28% 37% 23% 11% 27% 39% 

HF samlet  7% 13% 23% 57% 7% 14% 26% 52% 6% 15% 28% 51% 

SSH 9% 13% 25% 54% 11% 18% 25% 45% 5% 12% 20% 63% 

SSA 0 0 17% 83% 0 0 26% 74% 7% 16% 29% 48% 

PAU 0 49% 18% 33% 0 31% 38% 31% 0 28% 48% 24% 

Total  18 % 16% 24% 42% 15% 16% 28% 41% 17% 13% 27% 44% 

 

Tabel 31: Udvikling i elevstatus på grundforløbet status 3 mdr. efter (datavarehus) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 

 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2015 2016 2017 

Antal % Antal % Antal % 

EU9 og EUX  0 0 44 4% 40 6% 

EU9: EUD lige efter 9. (10) klasse 138 21% 120 13% 122 18% 

EU9+: EUD ikke lige efter 9. (10) klasse 122 18% 403 46% 266 38% 

EUV1 0 0 4 1% 0 0 

EUV2 32 5% 63 7% 67 10% 

EUV3 49 7% 246 28% 198 28% 

Ukendt 328 49% 5 1% 2 1% 

GF total  670 100% 885  100% 695 100% 

 

Tabel 32: Udvikling i elevstatus på SSH status 3 mdr. efter (datavarehus) 
 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 
Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2016 2017 

Antal % Antal % 

EU9: EUD lige efter 9. (10) klasse 5 2% 0 0 

EU9+: EUD ikke lige efter 9. (10) klasse 121 52% 49 38% 

EUV1 0 0 0 0 

EUV2 20 9% 12 9% 

EUV3 70 30% 64 50% 

Ukendt 17 7% 4 3% 

SSH total  233 100% 129 100% 

 

 

 

 

 

 



Tabel 33: Udvikling i elevstatus på SSA status 3 mdr. efter (datavarehus) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 
Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2016 2017 

Antal % Antal % 

EU9+ og EUX  0 0 22 8% 

EU9+: EUD ikke lige efter 9. (10) klasse 47 47% 125 46% 

EUV1 0 0 0 0 

EUV2 45 45% 88 32% 

EUV3 6 6% 34 12% 

Ukendt 3 3% 5 2% 

SSA total  101 100% 274 100% 

 

Tabel 34: Udvikling i elevstatus på PAU status 3 mdr. efter (datavarehus) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 
Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2016 2017 

Antal % Antal % 

EU9+: EUD ikke lige efter 9. (10) klasse 21 66% 15 60% 

EUV1 0 0 0 0 

EUV2 8 25% 4 16% 

EUV3 0 0 0 0 

Ukendt 3 9% 6 24% 

PAU total  32 100% 25 100% 

 

Frafald på grundforløbet 
 
Tabel 35: GF Frafald fordelt på forløb, status 3 mdr. efter 2017 (datavarehuset)  
 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 

Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) 
Afbrud i alt  

(uo og mo) 
I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

GF1 1 0,6% 13 8,1% 14 8,8% 146 91,3% 160 100% 

GF2 PAU 1 5% 3 15% 4 20% 16 80% 20 100% 

GF2 SSH 4 2,3% 30 17,3% 34 19,6% 139 80,3% 173 100% 

GF2 SSA 4 1,2% 54 15,8% 58 17,0% 283 83,0% 341 100% 

GF total  10 1,4% 100 14,4% 110 15,8% 584 84% 695 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabel 36: GF Frafald fordelt på elevtype**, status 3 mdr. efter 2017 (datavarehus) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 

3 mdr. efter 

Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

EU9 og EUX  0 0 5 13% 35 87% 40 100% 

EU9 1 0,8% 9 7,4% 112 91,8% 122 100% 

EU9+ 4 1,5% 43 16,1% 219 82,3% 266 100% 

EUV1 0 0 0 0 0 0 0 100% 

EUV2 1 1,5% 10 15,0% 56 83,6% 67 100% 

EUV3 5 2,5% 33 16,7% 160 80,8% 198 100% 

GF total  10 1,4% 100 14,4% 584 84% 695 100% 

 
Tabel 37: GF Frafald fordelt på etnicitet 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) 
Afbrud i alt  

(uo og mo) 
I gang  I alt  

Antal % Antal % Antal % Antal % Antal % 

Dansk  4 0,7% 79 14,4% 83 15,1% 465 84,9% 548 100% 

Efterkommer 1 2,8% 6 16,7% 7 19,4% 29 80,6%% 36 100% 

Indvandrer 5 4,5% 15 13,5% 20 18,0% 91 82,0% 111 100% 

Total  10 1,4% 100 14,4% 110 15,8% 585 84% 695 100% 

 
Tabel 38: Udvikling i frafald fordelt på etnicitet (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

Dansk  16,4% 21,9% 15% 15,1% 

Efterkommer 20,5% 52,4% 28,1% 19,4% 

Indvandrer 13,6% 14,2% 9,3% 18,0% 

Total  16,0% 22,1% 14,6% 15,8% 

 
Tabel 39: GF Frafald fordelt på køn 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) 
Afbrud i alt  

(uo og mo) 
I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 9 1,5% 82 13,7 % 91 15,2% 505 84,6 % 597 100% 

Mand 1 1,0% 18 18,4 % 19 19,4% 79 80,6 % 98 100% 

Total  10 1,4% 100 14,4 % 110 15,8% 584 84,0 % 695 100% 

 
Tabel 40: Udvikling i frafald fordelt på køn (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 
Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

Kvinde 14,6% 20,4 14,8% 15,2% 

Mand 21,3% 29,0% 12,3% 19,4% 

Total  16,0% 22,1% 14,6% 15,8% 

 
 
 
 
 
 
 
 



Tabel 41: GF Frafald fordelt på alder 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (mo) Afbrud (uo) 

Afbrud i alt  

(uo og mo) 

 

I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  

% 

 

 

Antal  % Antal  % 

-17 år 0 0 14 8,7 % 14 8,7% 147 91,3 % 161 100% 

18-19 år 3 3,8% 8 10,3 % 11 14,1% 67 85,9 % 78 100% 

20-24 år 1 0,5% 34 18,3 % 35 18,8% 150 80,6 % 186 100% 

25+ 6 2,2% 44 16,3 % 50 18,5% 220 81,5 % 270 100% 

Total  10 1,4% 100 14,4 % 110 15,8% 584 84,0 % 695 100% 

 
Tabel 42: Udvikling i frafald fordelt på alder (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 
2017 

-17 år 16,1% 17,4% 6,9% 8,7% 

18-19 år 20,9% 29,1% 13,7% 14,1% 

20-24 år 17,7% 27,7% 17,1% 18,8% 

25+ 9,0% 17,6% 16,8% 18,5% 

Total  16,0% 22,2% 14,6% 15,8% 

 
Tabel 43: Frafald fordelt på uddannelsesperiode 2017 (datavarehuset) 

*Tal i parenteserne ved antal angiver den akkumulerede værdi.  

Tabel 44: Oversigt over gennemførelse og frafald for afgangshold 2018 på GF (Easy) fordelt på optag  

Område (opgjort ud fra 

sidste forløb) 

Optag 1801 Optag 1808 Total 2018 

GF1 x 16% 16% 

GF2 SSH  46% 38% 42% 

GF2 SSA 31% 34% 32% 

GF2 PAU 14% x 14% 

Total  33% 30% 31% 

 
Tabel 40: Oversigt over gennemførelse og frafald for afgangshold 2017 på GF (Easy) fordelt på optag  

Område (opgjort ud fra 

sidste forløb) 

Optag 1701 Optag 1708 Total 2017 

GF1 x 11% 11% 

GF2 SSH  36% 40% 38% 

GF2 SSA 32% 33% 32% 

GF2 PAU 13% x 13% 

Total  28,7% 26,8% 27,7% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse (mo og uo)  

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

1. måned efter start 41 25,6% 80 30,7% 54 23,9% 54 29,8% 

2. måned efter start 31 (72) 19,4% 37 (117) 14,2% 47 (101) 20,8% 34 (88) 18,8% 

3. måned efter start 26 (98) 16,3% 31 (148) 11,9% 28 (129) 12,4% 22 (110) 12,2,% 

6. måned efter start 62 (160) 38,8% 113 (261) 43,3% 97 (226) 42,9% 71 (181) 39,2% 

Total  160 100% 261 100% 226 100% 181 100% 



* Ingen hold  

 
Tabel 46: Frafaldsårsager (Easy) 

Frafaldsårsager GF 2017 

Rækkeetiketter  

Procent 

Afbrud sygdom 9,7% 

Bortvist 0,4% 

Ej bestået 8,4% 

Fortrudt udd. 16,4% 

Fravær 13,4% 

Ikke kontakt 0,8% 

Ikke udd.parat 6,7% 

Niveau for højt 5,8% 

Person. forhold 34,9% 

Skiftet skole 1,3% 

Øko. forhold 1,3% 

Ukendt 0,8% 

Hovedtotal 100% 

* Baseret på afsluttede grundforløbshold i 2017/primo 2018  

 

Frafaldsårsager 2018 

Rækkeetiketter Procent 

Afbrud Gravid 0,4% 

Bortvist 0,4% 

Ej bestået/ej 

bestået 

standpunkt  

7,9% 

Flyttet 0,8% 

Fortrudt udd. 14,9% 

Fravær 10,8% 

Ikke kontakt 1,7% 

Ikke udd.parat 10,4% 

Niveau for højt 10,0% 

Person. forhold 32,4% 

Skiftet skole 1,2% 

Sygdom 5,4% 

Trukket ansøgning  2,9% 

Øko. forhold 0,8% 

Hovedtotal 100% 

* Baseret på afsluttede grundforløbshold i 2018/primo 2019  

 

 

Frafald fra GF1 til GF2  

Tabel 48: Overgang fra GF1 til GF2 (datavarehuset) 

 

Frafald fra GF til HF 

Tabel 49: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet fordelt på 

uddannelse 2017 (datavarehuset) 

 

I gang med HF 

Ikke i gang med HF Total 

 Ingen overgang til 

HF 

Startet på HF, 

men faldet fra 

Ikke i gang med 

HF (I alt) 

 Antal % Antal % Antal % Antal % Antal % 

SOSU 275 67,4% 113 27,7% 20 4,9% 133 32,6% 408 100% 

PAU 27 21,4% 97 77,0% 2 1,6% 99 78,6% 126 100% 

Total  302 56,6% 210 39,3% 22 4,1% 232 43,4% 534 100% 

 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 mdr. efter 

2017 

I gang med GF2 Ingen overgang til GF2 I alt 

Antal  % Antal  % Antal  % 

Gennemført GF1 i 2017 132 91,0% 13 9,0% 145 100% 



Tabel 50: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet fordelt på 

uddannelse 2016 (datavarehuset) 

 

I gang med HF 

Ikke i gang med HF Total 

 Ingen overgang til 

HF 

Startet på HF, 

men faldet fra 

Ikke i gang med 

HF (I alt) 

 Andel % Andel % Andel % Andel % Andel % 

SOSU 184 61,5% 91 30,4% 24 8,0% 115 38,5% 299 100% 

PAU 66 31,3% 140 66,4% 5 2,4% 145 68,7% 211 100% 

Total  250 49,0% 231 45,2% 29 5,7% 260 51,0% 510 100% 

 

Tabel 51: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet,  2013-2017 

(datavarehuset) 

  I gang med HF Ikke i gang med HF Total  

Kalenderår I gang med HF  Ingen 
overgang til 

HF 

Startet på HF, 
men faldet fra 

Ikke i gang med HF 
(I alt) 

Total  

 Antal  % Antal  % Antal % Antal  % Antal  % 

2013 137 55,0% 101 40,6% 11 4,4% 112 45,0% 249 100% 

2014 147 43,5% 175 51,8% 16 4,7% 191 56,5% 338 100% 

2015 120 68,2% 53 30,1% 3 1,7% 56 31,8% 176 100% 

2016 250 43,6% 294 51,3% 29 5,1% 323 56,4% 573 100% 

2017 302 56,6% 210 39,3% 22 4,1% 232 43,4% 534 100% 

 

Tabel 52: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2017 fordelt 

på alder (datavarehuset) 

  I gang med HF Ikke i gang med HF Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

-17 år 26 52,0% 24 48,0% 50 100% 

18-19 år 64 52,9% 57 47,1% 121 100% 

20-24 år  79 54,1% 67 45,9% 146 100% 

25+ år 133 61,3% 84 38,7% 217 100% 

Total  302 56,6% 232 43,4% 534 100% 

Tabel 53: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2016 fordelt 

på alder (datavarehuset) 

  I gang med HF Ikke i gang med HF Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

-17 år 34 50,7 % 33 49,3 % 67 100% 

18-19 år 57 45,2 % 69 54,8 % 126 100% 

20-24 år  58 38,7 % 92 61,3 % 150 100% 

25+ år 101 43,9 % 129 56,1 % 230 100% 

Total  250 43,6% 323 56,4% 573 100% 



Tabel 54: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2017 fordelt 

på herkomst (datavarehuset) 

  I gang med HF Ikke i gang med 
HF 

Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

Dansk 242 57,1% 182 42,9% 424 100% 

Efterkommer 7 53,8% 6 46,2% 13 100% 

Indvandrer 53 54,6% 44 45,4% 97 100% 

Total  302 56,6% 232 43,4% 534 100% 

 

Tabel 55: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2016 fordelt 

på herkomst (datavarehuset) 

  I gang med HF Ikke i gang med 
HF 

Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

Dansk 207 48,0 % 224 52,0 % 431 100% 

Efterkommer 11 61,1 % 7 38,9 % 18 100% 

Indvandrer 32 26,2 % 90 73,8 % 122 100% 

Total  250 43,6% 323 56,4% 573 100% 

 

Tabel 56: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2017 fordelt 

på køn (datavarehuset) 

  I gang med 
HF 

Ikke i gang med HF Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 263 58,1% 190 41,9% 453 100% 

Mand  39 48,1% 42 51,9% 81 100% 

Total  302 56,6% 232 43,4% 534 100% 

 

Tabel 57: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2016 fordelt 

på køn (datavarehuset) 

  I gang med 
HF 

Ikke i gang med HF Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 212 44,3 % 267 55,7 % 479 100% 

Mand  38 40,4 % 56 59,6 % 94 100% 

Total  250 43,6% 323 56,4% 573 100% 

 

 
 



Tabel 58: Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 måneder efter gennemførelse af grundforløbet, 2017 fordelt 

på elevtype (datavarehuset) 

  I gang med 
HF 

Ikke i gang med HF Total  

 Antal  % Antal  % Antal  % 

EU9+ og EUX 22 68,8% 10 31,3% 32 100% 

EU9+ 149 51,7% 139 48,3% 288 100% 

EUV2 38 64,4% 21 35,6% 59 100% 

EUV3 92 61,3% 58 38,7% 150 100% 

Ukendt 1 - 4 - 5 100% 

Total  302 56,6% 232 43,4% 534 100% 

 
 
Frafald på SSH 
 
Tabel 59: SSH Frafald (datavarehuset) 

 
Tabel 60: Tilnærmet frafald status 3 mdr 2018 (Easy) 

 
Tabel 61: SSH Frafald fordelt på etnicitet 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

2017 25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 

2016 48 20,6% 6 12,6% 179 76,8% 233 100% 

2015 86 17,1% 0 0 417 82,9% 503 100% 

2014 103 22,0% 0 0 365 78% 468 100% 

2013 119 24,6% 5 1,0% 359 74,3% 483 100% 

Mål 2: Flere 

skal fuldføre en 

erhvervsuddan

nelse –status 3 

mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

SSH1801 SSH1808 Total 

Antal  

frafald 

Antal 

opstartet 

Frafalds

procent 

Antal  

frafald 

Antal 

opstartet 

Frafalds

procent 

Antal  

frafald 

Antal 

opstartet 

Frafalds

procent 

Fredericia 7 33 21,2% 3 27 11,1% 10 60 16,7% 

Vejle  2 22 9,1% 0 25 0,0% 2 47 4,3% 

Horsens 1 20 5,0% 2 31 6,5% 3 51 5,9% 

Total  10 75 13,3% 5 83 6,0% 15 158 9,5% 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Dansk 20 21,5% 3 3,2% 72 75,8% 95 100% 

Efterkommer 0 0 0 0 0 0 0 100% 

Indvandrer 5 15,2% 0 0 28 84,8% 33 100% 

Total  25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 



Tabel 62: Udvikling i frafald fordelt på etnicitet (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

Dansk  22,3% 17,6% 20,9 % 21,5% 

Efterkommer 30% 18,8% 12,5% 0 

Indvandrer 18,9% 15% 20,6 % 15,2% 

Total  21,8% 17,1% 20,6% 19,4% 

 

Tabel 63: SSH Frafald fordelt på køn 2017 (datavarehuset) 

 
 
Tabel 64: Udvikling i frafald fordelt på køn (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

Kvinde  20,0% 16,0% 19,4 % 18,0% 

Mand  43,6% 29,6% 31,8 % 29,4 % 

Total  22,0% 17,1% 20,6% 19,4% 

 
Tabel 65: SSH Frafald fordelt på alder 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

-17 år 1 16,7% 0 0 5 83,3 % 6 100% 

18-19 år 3 18,8% 0 0 13 81,3 % 16 100% 

20-24 år 4 15,4% 1 3,8% 21 80,8 % 26 100% 

25+ 17 21,3% 2 2,5% 61 76,3 % 80 100% 

Total  25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 

 
Tabel 66: Udvikling i frafald fordelt på alder (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

-17 år 27,3% 18,2% 19,2 % 16,7% 

18-19 år 27,6% 4,6% 30,2 % 18,8% 

20-24 år 28,1% 24% 25,9 % 15,4% 

25+ 17,2% 16,7% 14,2 % 21,3% 

Total  22,0% 17,1% 20,6% 19,4% 

 
 
 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 20 18,0% 3 2,7 % 88 79,3 % 111 100% 

Mand 5 29,4 % 0 0 12 70,6 % 17 100% 

Total  25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 



Tabel 67: SSH Frafald fordelt på elevtype 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

EU9+: EUD ikke lige 

efter 9. (10) klasse 

9 18,4% 0 
0 

40 81,6% 49 
100% 

EUV2 2 16,7% 0 0 10 83,3% 12 100% 

EUV3 14 21,9% 0 0 50 78,1% 64 100% 

Ukendt 0 0 3 100% 0 0 3 100% 

Total  25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 

 
Tabel 68: SSH Frafald fordelt på afdeling 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Fredericia 9 17% 1 1,9% 43 81,1% 53 100% 

Horsens 6 24% 1 4% 18 72% 25 100% 

Vejle  10 20% 1 2% 39 78% 50 100% 

Total  25 19,4% 3 2,3% 100 77,5% 128 100% 

 

Tabel 69: SSH Frafald på afsluttede hold i 2017 fordelt på skole- og praktikperioder (Easy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Frafald skoleperiode Frafald praktikperiode Frafald total 

 Antal  Procent Antal Procent Antal Procent 

SSH1701 9 52,9% 8 47,1% 17 100% 

SSH1708 1 4,5% 21 95,5% 22 100% 

Total  10 25,6% 29 74,4% 39 100% 



Tabel 70: Frafaldsårsager (Easy) 

Frafaldsårsager 2017 (Easy A) 

Frafaldsårsager SSH Antal Procent 

Ej bestået 4 5% 

Familieforhold 2 3% 

Fortrudt udd. 15 20% 

Oph. ansæt. 1 1% 

Oph. elev 3 4% 

Oph. i prøvetid 23 31% 

Oph.gen.aft 4 5% 

Person. Forhold 13 17% 

Sygdom 10 13% 

Hovedtotal 75 100% 

* Baseret på afsluttende hold i 2017 
 

Frafaldsårsager 2018 (Easy A) 

Frafaldsårsager SSH Procent 

Ej bestået 2,56% 

Flyttet 2,56% 

Fortrudt udd. 2,56% 

Fravær 2,56% 

Ikke udd. parat 2,56% 

Oph. elev 2,56% 

Oph. i prøvetid 35,9% 

Oph.gen.aft 7,7% 

Person. Forhold 18,0% 

Sygdom 12,8% 

Økonomiske forhold 5,1% 

Hovedtotal 100% 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

 

Tabel 71: Udvikling i frafald i skoleperioderne og praktikperioderne SSH (Easy)  

 

 

 

 

Tabel 72: Frafaldsperioder SSH 2018 (Easy) 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

 

 

 

 

 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

Skoleperiode 32% 37% 28% 26% 

Praktikperiode  68% 63% 72% 74% 

Total  100% 100% 100% 100% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse  Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Antal  Procent 

S1 6 15,4% 

P1 19 48,7% 

S2 3 7,7% 

P2 10 25,6% 

S3 1 2,6% 

Total  39 100% 



Tabel 73: Frafald fordelt på alder 2018  (Easy) 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

Tabel 74: Frafald fordelt på elevtype 2018 (Easy) 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

Frafald på SSA 
 
Tabel 75: SSA Frafald 3 mdr. efter start (datavarehuset) 

 
Tabel 60: Tilnærmet frafald status 3 mdr 2018 (Easy) 

 
 
 
 
 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

 Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 SSH 2018 total 

Antal frafald % frafald Antal opstartet % opstartet 

-17 2 5,1% 6 4,5% 

18-19 år 3 7,7% 16 11,9% 

20-24 år 8 20,5% 29 21,6% 

25+ 26 66,7% 83 61,9% 

Total  39 100% 134 100% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

 Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 SSH 2018 total 

Antal frafald % frafald Antal opstartet % opstartet 

EU9+ 13 33,3% 52 38,8% 

EUV1 0 0 1 0,7% 

EUV2 2 5,1% 13 9,7% 

EUV3 23 59,0% 66 49,3% 

Ukendt 1 2,6% 2 1,5% 

Total  39 100% 134 100% 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

2017 43 15,7% 4 1,5% 227 82,8% 274 100% 

2016 9 8,9% 0 0 92 91,1% 101 100% 

2015 6 5,9% 0 0 95 94,1% 101 100% 

2014 4 2,3% 0 0 172 97,7% 176 100% 

2013 3 1,9% 3 1,9% 152 96,2% 158 100% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Antal frafald Antal opstartet Frafaldsprocent 

SSA1801 14 90 15,6% 

SSA1804 5 59 8,5% 

SSA1808 12 90 13,3% 

SAX1808 0 24 0 

Total  31 263 11,8% 



Tabel 71: SSA Frafald fordelt på etnicitet 2017 (datavarehuset) 

 
Tabel 72: Udvikling i frafald fordelt på etnicitet (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

Dansk  2,6% 6,5% 8,0% 15,9% 

Efterkommer 0 0 0 16,7% 

Indvandrer 0 0 22,2% 14,3% 

Total  2,3% 6% 8,9% 15,7% 

 
Tabel 73: SSA Frafald fordelt på køn 2017 (datavarehuset) 

 
Tabel 74: Udvikling i frafald fordelt på køn (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

Kvinde  2,5% 6,1% 7,6% 14,8% 

Mand  0 0 22,2% 27,8% 

Total  2,3% 5,9% 8,9% 15,7% 

 
Tabel 75: SSA Frafald fordelt på alder 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

-17 år 3 15,8 % 0 0 16 84,2 % 19 100% 

18-19 år 9 20,9 % 0 0 34 79,1 % 43 100% 

20-24 år 17 21,3 % 2 2,5% 61 76,3 % 80 100% 

25+ 14 10,6 % 2 1,5% 116 87,9 % 132 100% 

Total  43 15,7% 4 1,5% 227 82,8% 274 100% 

 
 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Dansk 36 15,9% 4 1,8% 186 82,3% 226 100% 

Efterkommer 1 16,7% 0 0 5 83,3% 6 100% 

Indvandrer 6 14,3% 0 0 36 85,7% 42 100% 

Total  43 15,7% 4 1,5% 227 82,8% 274 100% 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 38 14,8% 4 1,6% 214 83,6% 256 100% 

Mand 5 27,8% 0 0 13 72,2% 18 100% 

Total  43 15,7% 4 1,5% 227 82,8% 274 100% 



Tabel 76: Udvikling i frafald fordelt på alder (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

-17 år 0 0 0 15,8 % 

18-19 år 0 0 0 20,9 % 

20-24 år 4,3% 0 0 21,3 % 

25+ 2,1% 6,1% 12% 10,6 % 

Total  2,3% 5,1% 8,9% 15,7% 

 
 

Tabel 77: SSA Frafald fordelt på elevtype 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

EU9+ og EUX 0 0 0 0 22 100% 22 100% 

EU9+: EUD ikke lige 

efter 9. (10) klasse 

30 24,0% 0 
0 

95 76,0% 125 
100% 

EUV2 8 9,1% 0 0 80 90,9% 88 100% 

EUV3 5 14,7% 0 0 29 85,3% 34 100% 

Ukendt 0 0 4 80% 1 20% 5 100% 

Total  43 15,7% 4 1,5% 227 82,8% 273 100% 

 
 

Tabel 78: SSA Frafald på afsluttede hold i 2017 fordelt på skole- og praktikperioder (Easy) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Frafald skoleperiode Frafald praktikperiode Frafald total 

 Antal  Procent Antal Procent Antal Procent 

SSA1608 5 29,4% 12 70,6% 17 100% 

SSA1611 8 32% 17 68% 25 100% 

Total  13 31,0% 29 69,0% 42 100% 



Tabel 79: Frafaldsårsager (Easy) 

Frafaldsårsager 2017 (Easy) 

Frafaldsårsager SSA Procent 

Fortrudt uddannelse 2% 

Oph. ansæt. 11% 

Oph. elev 11% 

Oph. i prøvetid 22% 

Oph.gen.aft 17% 

Person. Forhold 6% 

Skiftet skole 9% 

Sygdom 22% 

Hovedtotal 100% 

* Baseret på afsluttende hold i 2017 

Frafaldsårsager 2018 (Easy) 

Frafaldsårsager SSA Procent 

Ej bestået 4,8% 

Oph. ansæt. 2,4% 

Oph. elev 31,0% 

Oph. i prøvetid 23,8% 

Oph.gen.aft 14,3% 

Person. Forhold 4,8% 

Sygdom 19,0% 

Hovedtotal 100% 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

 

 
Tabel 80: Udvikling i frafald i skoleperioderne og praktikperioderne (Easy)  

 
Tabel 81 Frafaldsperioder SSA 2018 (Easy) 

 

 

 

 

 

 

 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

 
 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 

2014 2015 2016 2017 

Skoleperiode 32% 32% 47% 31% 

Praktikperiode  68% 68% 53% 69% 

Total   100% 100% 100% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

Social og Sundhedsskolen 

Fredericia-Vejle-Horsens 

% 

S1 11,9% 

P1 42,9% 

S2 9,5% 

P2 9,5% 

S3 2,4% 

P3 14,3% 

S4 9,5% 

Total  100% 



Tabel 82: Frafald fordelt på alder 2018  (Easy) 

 
 
 
 
 
 
 
 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

Tabel 83: Frafald fordelt på elevtype 2018 (Easy) 

* Baseret på afsluttende hold i 2018 

 
Frafald på PAU 
 
Tabel 80: PAU Frafald 3 mdr. efter start (datavarehuset) 

 
 
Tabel 81: PAU Frafald fordelt på etnicitet 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

 Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens  

Antal 

frafald 

% 

frafald 

Antal opstartet % opstartet 

-17 0 0 1 0,5% 

18-19 år 3 7,1% 8 4,3% 

20-24 år 13 31,0% 53 29,0% 

25+ 26 61,9% 121 66,1% 

Total  42 100% 183 100% 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse  

 Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

 SSH 2018 total 

Antal frafald % frafald Antal opstartet % opstartet 

EU9+ 20 47,6% 96 52,5% 

EUV1 0 0 0 0 

EUV2 21 50% 76 41,5% 

EUV3 1 2,4% 9 4,9% 

Ukendt 0 0 2 1,1% 

Total  42 100% 183 100% 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

2017 4 16,0% 3 12,0% 18 72,0% 25 100% 

2016 2 6,3% 0 0 30 93,8% 32 100% 

2015 2 6,1% 0 0 31 93,9% 33 100% 

2014 0 0 0 0 36 100% 36 100% 

2013 3 6,7% 4 8,9% 38 84,4% 45 100% 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Dansk 4 16,0% 3 12,0% 18 72,0% 25 100% 

Efterkommer 0 0 0 0 0 0 0 0 

Indvandrer 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total  4 16,0% 3 12,0% 18 72,0% 25 100% 



 

Tabel 82 : Udvikling i frafald fordelt på etnicitet (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse 

 –status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2015 2016 2017 

Dansk  8,3% 7,1% 16,0% 

Efterkommer 0 0 0 

Indvandrer 0 0 0 

Total  6,3% 6,3% 16,0% 

 
Tabel 83: PAU Frafald fordelt på køn 2017 (datavarehuset) 

 
Tabel 84: Udvikling i frafald fordelt på køn (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse –

status 3 mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2014 2015 2016 2017 

Kvinde 0 7,7% 8% 18,2% 

Mand 0 0 0 0 

Total  0 6,1% 6,3% 16,0% 

 
Tabel 85: PAU Frafald fordelt på alder 2017 (datavarehuset) 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

-17 år 0 0 0 0 0 0 0 0 

18-19 år 0 0 0 0 7 100% 7 100% 

20-24 år 3 25% 2 16,7% 7 58,3% 12 100% 

25+ 1 16,7% 1 16,7% 4 66,7% 6 100% 

Total  4 16,0% 3 12,0% 18 72,0% 25 100% 

 
 
Tabel 86: Udvikling i frafald fordelt på alder (datavarehuset) 
 

Mål 2: Flere skal fuldføre en 

erhvervsuddannelse –status 3 

mdr. efter (mo og uo) 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

2015 2016 2017 

-17 år 0 0 0 

18-19 år 0 0 0 

20-24 år 16,7% 8,3% 25% 

25+ 9,1% 10% 16,7% 

Total  6,1% 6,3% 16,0% 

 

Mål 2: Flere skal 

fuldføre en 

erhvervsuddannels

e –status 3 mdr. 

efter 

Social og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 

Afbrud (uo) Fuldført I gang  I alt  

Antal  % Antal  % Antal  % Antal  % 

Kvinde 4 18,2% 3 13,6% 15 68,2% 22 100% 

Mand 0 0 0 0 3 100% 3 100% 

Total  4 16,0% 3 12,0% 18 72,0% 25 100% 


